La chartre particuliere de 
la seigneurie de Verson est 
cy-après, page 12 suivante. 
Cette terre est de grand revenu. 
C’est pourquoy les moines en 
obtindrent une acte à part.

# On ne trouve point de vestige 
de ce monastere et les manus-
crits ignorent entierement ceux 
qui l’habitoient. Si ce n’est 
qu’autrefois on appellast les 
eglises parrochiales des monas-
teres, à cause de la multitude des 
presbres qui y estoient, pource 
que la parroisse de la ville du 
Mont est ainsy fondéeCD. 
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ix.   omnes — faciant  : le passage est interpolé selon Marie Fau- roux (Fauroux 1961, 162, n. (a)).

17.  Richard III. 

δν  apostolorum Fauroux.  | δξ  latere Fauroux.  | δο  neglegenter Fauroux.  | δπ  villę 
Fauroux.   |  δρ   sanctę Fauroux.   |  δσ   memorie Fauroux.   |  δτ   pape Fau-
roux.  | δυ  ut Fauroux.  | δφ  omnesque Fauroux.  | δχ  predicte Fauroux.  | δψ  cu-
ramve Fauroux.   |  δω  dicte Fauroux.   |  εα  noticiam Fauroux.   |  εβ  normannorum 
Fauroux.  | εγ  Rotomagiensis Fauroux.  | εδ  ceterorumque Fauroux.  | εε  provintiæ 
Fauroux.  | εζ  sepefati Fauroux.  | εη  sue Fauroux.  | εθ  hęc Fauroux.  | ει  męe 
Fauroux.   |  εκ   anime Fauroux.   |  ελ   tociusque Fauroux.   |  εμ   ęcclesię Fau-
roux.  | εμ  quorum cumque : quorumcumque Fauroux.  | εν  diabolice Fauroux.  | εξ  in-
fere Fauroux.  | εο  tocius Fauroux.

CE  « perpetualiter  » biffé après « constituit ».   | CF  « cujusque » biffé après « calump-
nia ».   | CG  « celum » biffé après « absque ». 

Sancti Petri apostoleumδν principis, situm in lateroδξ Montis ipsius, tribuo, ea lege ut 
abbas vel monachi ibidem, pro mea meorumque filiorum salute clericos constituant, 
quos voluerint. Si quem autem ex illis sordide aut negligenterδο res sanctae Dei ecclesiae 
tractare perspexerint, potestatem habebunt divinum officium ei interdicendi et, nisi 
correxerit, eo deposito, alium in illius locum subrogandi. Omnesix ad postremum 
consuetudines ipsius villæδπ, tam ad me quam ad Abricatensem episcopum perti-
nentes, sicut sanctaeδρ memoriaeδσ pater meus Richardus auctoritate Romani papæδτ 
constituitCE+ perpetualiter possidendas, tribuo, ea ratione vnδυ in omni successura 
generatione abbas vel monachi ipsius Montis, omnes leges omnisqueδφ forisfacturas 
clericorum ac laicorum, virorum ac mulierum ejusdem burgi, absque calumpniaCF 
cujusquam nostrorum successorum seu predictesδχ sedis episcoporum, possideant, 
et queque corrigenda fuerint, corrigant. Qui si in aliquo a rectudinis tramite, quod 
quidem absit, deviaverint, curam-veδψ animarum incolarum loci neglexerint, jam 
dictæδω sedis episcopus, sive Deum timentes vicini in notitiamεα hoc deferre curent 
principis qui illis temporibus Normanorumεβ dux fuerit, ad quem deinceps pertineat 
corrigere ea, consilio Rothomagensisεγ archiepiscopi, cœterorumqueεδ optimatum 
provinciæεε. Porro de ordinatione abbatum vel monachorum sivè clericorum loci hoc 
decernimusut, juxta quod a supradicto meo genitore sancitum est generali assensu 
Romani concilii, monachi sæpefatiεζ monasterii ordinandos sibi eligant et, ut sibi 
placuerit, a quolibet episcopo, suæεη vicinitatis, aut in illius sede, aut in suo monasterio 
ordinari faciant. Hæcεθomnia prenotata Deo Sanctoque archangelo Michaeli in ejus 
predicti Montis monasterio placuit tradere, pro meæει redemptione animaeεκ, pro mei 
quoque patris vel matris et uxoris filiorumque meorum Richardi17 et aliorum salute 
quorum voluntate consensuque id ago, sub testimonio Christi totiusqueελ ecclesiæεμ, eo 
tenore, ea lege, ut absqueCG calumpniatione seu contradictione omnium succedentium 
sive parentum seu quorum cumqueεμ aliorum, prefatus locus et habitantes in eo habeat, 
teneat, possideat. Quod si aliquis  ||f. [6v]  diabolicæεν pravitatis telo jaculatus qualicumque 
modo his calumpniationis vim inferreεξ presumpserit ipse consentientesque sibi totiusεο 
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18.  Hunfredus ou Ansfredus, beau-frère de Richard II.  19.  Personnage non identifié.  20.  Osberne, sénéchal, fils 
d’Arfast (Herfast).  21.  Rannulfus, frère d’Osbern fils d’Arfast (Herfast).  22.  L’abbatiale romane est commencée par